

**مجلس کلیات بودجه 91 را تصویب کرد**

نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی پس از بحث های داغ پیرامون لایحه بودجه 91 کشور و سخنان موافقان و مخالفان با 128 رأی کلیات لایحه بودجه را تصویب کرده وارد بررسی جزئیات بودجه 91 شدند.



نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی پس از بحث های داغ پیرامون لایحه بودجه 91 کشور و سخنان موافقان و مخالفان با 128 رأی کلیات لایحه بودجه را تصویب کرده وارد بررسی جزئیات بودجه 91 شدند.

طبق ماده 108 آئین نامه داخلی مجلس، در جریان بررسی کلیات لایحه بودجه سنواتی، 10 نفر از نمایندگان در مخالفت با کلیات و 10 نفر نیز در موافقت با آن هر يك به مدت 10 دقیقه باید صحبت می کردند که در شیفیت قبل از ظهر جلسه دیروز مجلس 6 نفر موافق و 6 نفر مخالف صحبت کردند.

احمد توکلی (مخالف): اتکای بودجه به نفت 35 درصد افزایش یافته است  
احمد توکلی نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با کلیات لایحه بودجه 91 گفت: اتکای بودجه امسال به درآمدهای نفتی 35 درصد افزایش یافته است.

وی با اشاره به زیر پا گذاشته شدن چندین قانون از جمله قانون اساسی، موادی از قانون برنامه پنجم، قانون هدفمند کردن یارانه ها و قانون برنامه و بودجه و نیز قانون محاسبات عمومی کل کشور گفت: متأسفانه رعایت نکردن این مسئله سبب بی انضباطی مالی در دولت خواهد شد.

وی افزود: آئین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در مورد تحویل بودجه نیز رعایت نشده و همین مسئله سبب شده تا امکان دقیق بررسی بودجه برای مجلس امکان پذیر نباشد.

نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: همچنین آئین نامه دسترسی آزاد به اطلاعات نقض شده و اطلاعات کافی به مجلس در کمیسیون تلفیق داده نشده است.

توکلی گفت: سماجت دولت در خواسته های خود و عدم همکاری خود با مجلس و کمیسیون تلفیق و همچنین بی توجهی به شاخص های اقتصاد کلان همچون بیکاری و تورم در بودجه همگی مسائلی هستند که سبب می شود بودجه به عنوان ابزار توزیع قدرت و ثروت در جهت رفع تبعیض و فقر عمل نکند و کار بدتر شود.

وی در ادامه با اشاره به مشکلات بودجه تصریح کرد: لایحه بودجه امسال بسیار درهم و برهم بود و منابع زیادی از سرمایه های ملی را در معرض فروش قرار داده و حجم زیاد تعهدات مالی را برای دولت بعد جا می گذارد.

این نماینده مردم تهران تصریح کرد: در کمیسیون تلفیق اصلاحاتی در این خصوص صورت گرفت ولی نتیجه به هیچ عنوان قابل قبول نیست.

توکلی گفت: اتکای بیش از اندازه به نفت یکی دیگر از مشکلات این بودجه است. در سال 90 ما 433 هزار میلیارد ریال مجوز استفاده مستقیم از نفت را در بودجه به دولت دادیم و امسال این مبلغ به 672 هزار میلیارد ریال رسیده که به معنای افزایش 55 درصدی است.

توکلی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه دولت یارانه ها را با تخلف و بی انضباطی مالی افزایش می دهد گفت: ظاهر حرفی که من می زنم این است که دولت می خواهد پول بیشتری به مردم بدهد اما مجلس با آن مخالفت می کند، در حالی که ملت شریف ایران بدانند این ادعا و تصور درست نیست ما مدافع افزایش قدرت خرید مردم و افزایش تولید و اشتغال جامعه هستیم اما با دستور و تعجیل در اجرای قانون هدفمندی یارانه ها و کارشکنی این اتفاق نمی افتد و همه باید تسلیم قانون باشیم.

ابطحی: 4 سال با لایحه بودجه مخالفت کردم

سیدمحمدجواد ابطحی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان اینکه 4 سال با لایحه بودجه دولت مخالفت کرده ام گفت: کمیسیون تلفیق 28 بند لایحه دولت را حذف و حدود 48 الحاق به لایحه دولت اضافه کرده است.

وی با بیان اینکه بنده 4 سال به عنوان مخالف صحبت کرده ام اما مجلس به این نکات مهم حقوقی توجهی ندارد، افزود: نقض اصل 52 قانون اساسی یکی از این موارد است؛ این اصل می گوید بودجه کشور به ترتیبی که در قانون مقرر می شود، از طرف دولت تهیه و به مجلس تسلیم می شود.

وی با بیان اینکه این بودجه با هیچ قانونی مطابقت ندارد، ادامه داد: بیش از 33 سال است بودجه تصویب می شود اما مشخص نیست این بودجه بر کدام قانون صورت می گیرد. آیا ما خود را بازی می دهیم؛ بودجه باید طبق قانون تنظیم شود.

بودجه 91

گرانی را افزایش می دهد

امیر طاهرخانی نماینده تاکستان نیز از دیگر مخالفان کلیات لایحه بودجه 91 بود که در ظهر دیروز مجلس با کلیات بودجه مخالفت کرد.

وی با بیان اینکه بودجه 91 گرانی سنگینی را به مردم تحمیل می کند گفت: جامعه توان تحمل گرانی ها را ندارد گفت: مشکل اصلی جامعه گرانی و تورم است و بودجه سال 91 نه تنها مهار کننده این تورم نیست بلکه به آن شتاب بیشتری نیز می دهد.

طاهرخانی با بیان اینکه در بودجه امسال 55 درصد افزایش وابستگی به نفت داشته ایم افزود: تا کی باید بودجه کشور تحت تاثیر معادلات قیمت جهانی نفت باشد.

انتقاد از اختصاص منابع حاصل از واگذاری ها برای تامین بدهی دولت

رئیس کمیسیون ویژه اصل 44 قانون اساسی مجلس نیز در مخالفت با کلیات لایحه بودجه 91 از مصوبه کمیسیون تلفیق انتقاد کرد و گفت: تصویب 33 هزار و 500 میلیارد تومان درآمد حاصل از واگذاری های اصل 44 برای بدهی های دولت در بودجه 91 این اصل را متوقف می کند.

حمیدرضا فولادگر گفت: مهمترین بخش از ماده واحده لایحه بودجه آن است که درآمدها و هزینه ها و همچنین منابع و مصارف مشخص باشد در حالیکه در گزارش کمیسیون تلفیق چنین موردی لحاظ نشده است.

وی نسبت به ساختار بودجه نویسی در کشور انتقاد کرد و پیشنهاد داد همکاران جدید در مجلس نهم با همکاری دولت ساختار بودجه نویسی را اصلاح کنند.

رئیس کمیسیون ویژه اصل 44 قانون اساسی خاطر نشان کرد: هر سال با این مشکل مواجه هستیم که زحمات اعضای کمیسیون تلفیق را شاهد بودیم اما آیا واقعا گزارش کمیسیون تلفیق، «#171;تلفیق» پیشنهادات کمیسیون های تخصصی است؟ این ایراد را باید از ساختار حل کرد.

بودجه 91 دو سقفي است

جمشید انصاری نماینده مردم زنجان و عضو فراکسیون اقلیت نیز در مخالفت با کلیات لایحه بودجه با بیان اینکه بودجه 91 دوسقفي است گفت: این دلیل روشنی برای بی انضباطی در بودجه محسوب می شود.

انصاری با بیان اینکه بودجه ای که دولت تقدیم مجلس کرده بود، از نظر اتکای به نفت با قانون برنامه و سیاست های کلی ابلاغ شده مغایرت های کلی داشت، افزود: ما باید وابستگی بودجه به نفت را کم کنیم طوری که در سال دهم چشم انداز بتوانیم وابستگی بودجه به نفت را به نزدیک صفر کاهش دهیم؛ در لایحه دولت پیش بینی شده بود که 51 و نیم میلیارد دلار از محل درآمدهای نفتی جهت تامین بودجه اختصاصی یابد که معادل ریالی آن 630 هزار میلیارد ریال است.

وی ادامه داد: کاری که دوستان در کمیسیون تلفیق انجام دادند، به این رقم حدود 10 میلیارد و 750 میلیون دلار از محل درآمدهای نفتی اضافه کرده است؛ این کار اشکال جدی دارد.

فقرا از بودجه 91 نصیبي نمی برند

نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه با بیان اینکه فقرا از بودجه 91 نصیبي نمی برند گفت: سیلی بودجه 91 گوش ضعیفان را کر خواهد کرد.

وی نیز به اتکای بودجه سال 91 به نفت انتقاد کرده و گفت: بودجه نفت اتکا به نفت را افزایش داده که این خلاف برنامه پنجم توسعه است و اتکا به نفت همیشه تورم زا است.

نماینده ارومیه خاطر نشان کرد: درباره سرمایه ملی این لایحه هیچ برنامه ای ندارد آیا صدها کارخانه که به جهت واردات بی رویه تعطیل و یا در حال تعطیل شدن است سرمایه ملی نیست؟ قانون بودجه 91 چقدر از آنها حمایت می کند؟ ما مکلف به دفاع از حقوق ملت هستیم اما این بودجه به نفع ثروتمندان تنظیم شده است و فقرا از این بودجه نصیبي نمی برند. ضرباتی که از اجرای این بودجه به گوش ضعیفان نواخته خواهد شد گوش آنان را کر خواهد کرد.

برخورداری بودجه از ابزارهای کنترل تورم

محمد قسیم عثمانی موافق کلیات لایحه بودجه 91 گفت: ما ناچاریم برای توسعه، تولید و کار به بودجه انبساطی روی آوریم ولی در عین حال ابزارهای لازم برای کنترل نقدینگی و تورم در نظر گرفته شده است.

نماینده مردم بوکان در مجلس و چهارمین موافق کلیات لایحه بودجه 91 طی سخنانی در صحن علنی مجلس اظهار داشت: بودجه نویسی ما دارای اشکالات جدی در سطح کلان است و موافقت با کلیات به منزله موافقت با روش های موجود برای بودجه نویسی نیست.

وی افزود: هر چند موافق کلیات هستیم اما در بسیاری از موضوعات و اجزا اشکالاتی می بینیم که در زمان خود به آن رسیدگی می کنیم.

عثمانی تاکید کرد: کمیسیون تلفیق بودجه در یک رسیدگی سنگین و عمیق و کارشناسی که قطعا خالی از اشکال هم نیست، براساس یک سری از اصول و یکسری موارد توافق شده کار رسیدگی را انجام داد.

وی افزود: با توجه به اینکه لایحه بودجه در سال گذشته تقدیم مجلس شد و هنوز سال 91 به نام تولید ملی نامگذاری نشده بود، توجه مضاعفی به بخش تولید و اشتغال نشده بود و در کمیسیون تلفیق احکام متعددی را در حمایت از تولید و کار و سرمایه ایرانی آوردیم که موضوعی است که باید مورد توجه قرار گیرد.

این نماینده مجلس ادامه داد: با بودجه انقباضی نمی شود از تولید و اشتغال حمایت کرد. ما ناچاریم برای توسعه، تولید و کار به بودجه انبساطی روی آوریم ولی در عین حال ابزارهای لازم برای کنترل نقدینگی و تورم در نظر گرفته شده و در گزارش تلفیق ملموس و قابل مشاهده است.

توجه بودجه 91 به محرومان

و مبارزه با فقر

ستار هدایت خواه نماینده مردم بویراحمد و دنا در مجلس نیز در موافقت با کلیات لایحه بودجه گفت: توجه به مناطق محروم، توجه

به اقشار محروم و توجه به بحث مبارزه با فقر از نکات مثبت بودجه 91 است.

نماینده مردم بویراحمد و دنا در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در کنار این با توجه به نامگذاری سال جاری به عنوان سال تولید ملی و حمایت از سرمایه ایرانی بسته ویژه ای از سوی همکاران ما در کمیسیون تلفیق و دولت محترم در بودجه سال 91 تصویب شده است.

هدایت خواه گفت: لایحه بودجه در سال 90 ارائه شده بود اما با توجه به اینکه بررسی آن در سال 91 آغاز شد تاکید مقام معظم رهبری پیرامون توجه به آن به خوبی در بودجه مورد توجه قرار گرفت.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به رغم انتقاد مخالفان مبنی بر افزایش اتکای بودجه سال 91 به نفت گفت: کاهش نسبی اتکا به درآمدهای نفتی نسبت به سال های قبل را می توان به وضوح در بودجه ملاحظه کرد اگر در سال گذشته نزدیک به 52 هزار میلیارد تومان بودجه نفتی در کشور هزینه شده، دولت در سال جاری آن را به 51 هزار میلیارد تومان کاهش داده است.

قانون بد بهتر از بی قانونی است

سیدجواد زمانی از دیگر موافقان لایحه بودجه 91 نیز گفت: این لایحه از شفاف ترین لوایح بودجه سنواتی است.

این موافق کلیات لایحه بودجه 91 تصریح کرد: فرض را بر این بگیریم که این لایحه رای نیابد، چه اتفاقی خواهد افتاد و کدام منافع ملی را در نظر گرفتیم؟ آیا دولت سقف درآمدی بیشتر از این پیدا می کند؟ آیا ردیفی هایی که باید جابه جا کند، از ردیف های دیگری گرفته نمی شود؟

وی ادامه داد: تا مجلس نهم شکل بگیرد، قطعاً حدود 6 ماه از سال گذشته است. فرض بگیریم این قانون بد است، هرچه باشد، قانون بد بهتر از بی قانونی است. چگونه 6 ماه بدون قانون سپری کنیم و پس از آن نیز چه امیدی وجود دارد که نمایندگان جدید که شناختی از اصول قانون ندارند، بهتر از شما که 3-4 سال تجربه دارید و نقاط قوت و ضعف را به خوبی می شناسید، عمل کنند و دولت نیز قانون را تغییر ندهد.

زمانی در ادامه سخنان خود به نکات مثبت لایحه بودجه 91 اشاره و تصریح کرد: این لایحه در راستای اسناد بالادستی به ویژه برنامه پنجم است که خود نمایندگان مجلس هشتم آن را به تصویب رساندند.

درمان شبه رایگان در صورت تصویب بودجه

علی ادیانی راد نماینده مردم قائم شهر نیز در بیان موافقت با کلیات لایحه بودجه با اشاره به توجه ویژه لایحه امسال به بخش بهداشت گفت: در بند ب ماده 34 برنامه پنجم، دولت مکلف شده 10 درصد درآمد یارانه ها را به حوزه سلامت اختصاص دهد و 60 هزار میلیارد ریال نیز برای اجرای بند ب قید شده است و به نوعی با اجرای این بند بیماران به صورت شبه رایگان درمان خواهند شد.

وی افزود: بدیهی است در لایحه تقدیمی دولت به مجلس نقاط قوت و ضعف زیادی وجود دارد و موافقت کلیات به معنی بدون عیب و نقص بودن لایحه بودجه نیست.

ادیانی راد تاکید کرد: بهتر است نمایندگان نظرات خود را پیرامون لایحه بودجه در بررسی جزئیات بیان کنند چرا که مخالفت با کلیات تا به حال سابقه نداشته و دور از ذهن است که چنین موضوعی در آینده نیز اتفاق بیفتد.

ادیانی راد با بیان اینکه تصویب نشدن کلیات لایحه بودجه را به صلاح کشور نمی دانم، گفت: بسیاری از نقاط ضعفی که در لایحه تسلیمی دولت به مجلس وجود داشت در کمیسیون تلفیق رفع شده است، مانند تقلیل درآمد دولت از هدفمندسازی یارانه ها به 66 هزار میلیارد تومان که کار شایسته ای بود.

توجه ویژه بودجه 91 به بیمه بازنشستگی و بخش کشاورزی

نیره اخوان نماینده مردم اصفهان نیز در موافقت با لایحه بودجه گفت: در بودجه 91 برای اولین بار بیمه بازنشستگی 60 ساله ها با 10 سال پرداخت و برای خانم ها 55 سال در نظر گرفته شده و کسانی هم که زیر 10 سال سنوات دارند بر پرداخت یکجای حق بیمه می توانند خودشان را بازنشست کنند.

نیره اخوان نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ضمن موافقت با کلیات بودجه 91 با اشاره به استخراج بی رویه همسایگان از میادین مشترک گاز و نفت گفت: توجه به اجرای طرح های بالادستی نفت و گاز در میادین مشترک یکی از نکات مثبت بودجه امسال است.

وی افزود: همچنین اختصاص 3/5 میلیارد دلار برای تقویت بنیه دفاعی و صنایع دفاعی از مازاد درآمد نفت یکی از نقاط مثبت این لایحه به شمار می رود.

نماینده مردم اصفهان مشخص شدن درآمد دولت از هدفمندسازی یارانه ها با عدد و رقم را یکی از نقاط قوت لایحه بودجه دانست و گفت: خوشبختانه در کمیسیون تلفیق درآمدهای مختلف دولت از هدفمندسازی یارانه ها در بخش بهداشت، تولید و همچنین یارانه نقدی خانوارها مشخص شده بنابراین دولت نمی تواند این درآمدها را در جای دیگر صرف کند.

وی توجه به بخش کشاورزی را یکی دیگر از نقاط مثبت لایحه 91 دانست و تصریح کرد: در بخش کشاورزی در بند 2 لایحه برای احداث آب بندها، احداث شبکه های آبیاری و زهکشی 75 درصد برای دولت و 15 درصد سهم برای کشاورزان در نظر گرفته شده و همچنین کمک های بلاعوض جهت نهاده های کشاورزی همچون کود و سم در این بند پیش بینی شده است.

اخوان با اشاره به توجه ویژه لایحه امسال به بخش زنان و خانواده و بیمه آنان گفت: توجه به ایثارگران براساس برنامه پنجم توسعه و همچنین اختصاص وام 4 درصد به آنان که در سنوات گذشته 12 درصد بود از جمله نکات مثبت این لایحه است.

اعتبارات ویژه جهت گازرسانی

به روستاها و شهرها

نماینده مردم بابل نیز با اشاره به برخی ویژگی‌های مثبت بودجه 91 گفت: تخصیص اعتبار ویژه جهت گازرسانی به شهرها و روستاها یکی از امتیازات مثبت بودجه امسال است که در صورت تصویب قدم بزرگی برای بهره‌مند شدن شهرهای کم‌جمعیت از گاز طبیعی خواهد بود.

علی کریمی فیروزجایی نماینده مردم بابل در موافقت با کلیات لایحه بودجه 91 گفت: مخالفت با کلیات بودجه وقت تلف کردن است چرا که مجلس رو به پایان است و مجلس بعدی نیز در چند ماه اول متوجه مسائل خودش است و نمی‌تواند بودجه را بررسی کند. وی با بیان اینکه مجلس نباید در خلأ تصمیم‌گیری کند، گفت: بودجه اشکالات و ایراداتی هم در لایحه تقدیمی دولت و هم در چکش کاری‌هایی که در کمیسیون تلفیق شده است دارد اما بهتر است این وقت مجلس برای رفع اشکالات جزئیات لایحه صرف شود. وی با بیان اینکه کمیسیون تلفیق در سال تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه ایرانی به بخش کشاورزی، صنعت، تعاون و معدن توجه خاصی داشته است، گفت: در این لایحه توجه خاصی به بخش تولید کشاورزی و صنعت و معدن شده و در بخش نهاده‌های کشاورزی نیز همچون کود و سم مقرر شده است که با قیمت غیرارانه‌ای در اختیار کشاورزان قرار گیرد. خطراتی پی‌درپی به عدم ارائه سقف درآمد و هزینه لایحه بودجه نمایندگان مجلس شورای اسلامی خطرات متعددی را به عدم ارائه سقف هزینه‌ها و درآمد لایحه بودجه اعلام کرده و خواستار توقف بررسی کلی آن در صحن علنی مجلس شد.

در ادامه جلسه روز چهارشنبه مهدی فنایی با اعلام اخطار اصل 52 قانون اساسی خطاب به لاریجانی گفت: جناب عالی در توضیحات خود اعلام کردید که درآمدها و هزینه بودجه سالانه هنوز قطعی نیست. بنابراین لایحه بودجه قابل ارائه به صحن نیست. نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی افزود: لایحه بودجه مهمترین قانون بالادستی کشور است و زمانی که با سند چشم‌انداز سازگاری نداشته باشد، مشکلاتی را برای کشور به وجود خواهد آورد. لاریجانی اخطار فنایی را وارد ندانست.

مصطفی کواکبیان با اعلام تذکر و اخطار نسبت به عدم ارائه قرائت کمیته تحقیق تفحص و امنیت ملی از ایرانیان خارج از کشور انتقاد کرد.

وی همچنین در خصوص اخطار خود گفت: نماینده دیوان محاسبات در کمیسیون تلفیق اعلام کرده بودجه نویسی موجود امکان‌ها را سلب می‌کند.

وی عنوان کرد: بطور می‌توان کلیات لایحه بودجه‌ای را تصویب کرد که دیوان محاسبات قادر به نظارت در آن نیست. رئیس مجلس در پاسخ به اخطار کواکبیان گفت: اظهارات شما اخطار نیست بلکه مخالف با کلیات لایحه است. شما می‌توانید به عنوان مخالف وقت صحبت بگیرید.

همچنین محمدرضا خباز با اعلام اخطار اصل 52 گفت: مجلس در حال بررسی کلیات لایحه‌ای است که هنوز مبلغ پیشنهادی آن در درآمدها و هزینه‌ها مشخص نشده است.

لاریجانی گفت: سقف درآمدها و هزینه‌هایی که در کمیسیون تلفیق به تصویب رسیده در همان حدودی بوده است که در لایحه دولت بوده است.

در ادامه احمد توکلی رئیس مرکز پژوهش‌ها با اعلام تذکر ماده 216 در خصوص رسیدگی لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق گفت: کمیسیون تلفیق باید گزارش نهایی خود را امروز به صحن ارائه می‌کند.

وی با تأکید بر اینکه این گونه اقدامات نباید بدعت شود و هر سال گزارش تلفیق ناقص‌تر از سال گذشته به صحن ارائه می‌شود گفت: گزارش تلفیق مجلس نهایی نیست بنابراین قابل بررسی نیز نخواهد بود.

آغاز دومین جلسه بررسی بودجه با 135 صندلی خالی

دومین جلسه بررسی بودجه 1391 کل کشور پس از تنفس 3 ساعته نمایندگان ساعت 15 بعدازظهر دیروز در حالی آغاز شد که 135 نماینده در مجلس حضور نداشتند.

لایحه بودجه در جهت بهبود فضای کسب و کار نیست

جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه در ادامه جلسه علنی بعدازظهر دیروز مجلس شورای اسلامی ضمن مخالفت با کلیات لایحه بودجه 91 و وارد دانستن ایرادات متعدد به بودجه نویسی، گفت که در لایحه بودجه امسال در جهت بهبود فضای کسب و کار اقدام خاصی صورت نگرفته است.

وی افزود: با وجود اینکه دو ماه از سال گذشته و در روزهای آخر مجلس هشتم هستیم، شاید رای منفی به کلیات به صلاح نباشد اما به هر حال اشکالاتی در بودجه نویسی وجود دارد. ضمن اینکه کارهای خوبی هم در کمیسیون انجام شده و برخی ایرادات جدی در این رابطه برطرف شده است.

بودجه واقعی‌تر شده است

یک عضو کمیسیون اقتصادی در مجلس با بیان اینکه محور اصلی بودجه سال 90، رسیدن به رشد هشت درصدی است، اظهار کرد: بودجه سال جاری واقعی‌تر شده است و بسیاری از هزینه‌های بالا از آن حذف شده‌اند.

موسوی لارگانی در موافقت با کلیات بودجه 91 گفت: نارضایتی خود و برخی همکاران را از اینکه بودجه سال جاری در نیمه دوم اردیبهشت ماه تصویب می‌شود ابراز می‌دارم چرا که این تاخیر به هر دلیلی موجب بی‌انضباطی مالی در کشور شده است. امید است با عمل به قانون توسط دولت و مجلس، امسال سال آخری باشد که بودجه یک سال، در همان سال به تصویب می‌رسد.

وی با بیان اینکه محور اصلی بودجه سال 91، رسیدن به رشد هشت درصدی است، تصریح کرد: با این حال می‌توان شاهد افزایش

سهم بهره وری در رشد اقتصادی، کاهش نرخ بیکاری و توسعه عدالت بود.

موسوی لارگانی خاطرنشان کرد: نشان دیگر واقعی تر شدن بودجه سال جاری این است که دولت هر سال هزینه های بالایی را در لایحه بودجه اختصاص می داد که سال جاری از آن پیشنهادها صرف نظر کرده و به دلیل اتمام دولت در سال آینده قصد دارد پروژه های ناتمام را به ثمر برساند.

در ادامه جلسه دیروز مهرداد لاهوتی که به عنوان مخالف لایحه بودجه در صحن مجلس سخن می گفت این پرسش را مطرح کرد که چه میزان از تکالیف سال اول برنامه پنجم توسعه که توسط همین مجلس تصویب شده است در بودجه آمده است. نماینده مردم لنگرود ادامه داد: عدم توجه به بودجه عمرانی از اشکالات بودجه امسال است.

کاظم دلخوش نماینده صومعه سرا نیز به عنوان نماینده موافق کلیات بودجه گفت: بودجه براساس زمان حال نوشته می شود. وی ادامه داد: امروز باید قطعاً بودجه نوشته شود و هر اندازه تأخیر در کلیات بودجه صورت گیرد مردم متضرر می شوند.

در ادامه جلسه نادران به عنوان مخالف کلیات لایحه بودجه پیشنهاد کرد: جزئیات هدفمندی یارانه ها و جداول در صحن علنی مجلس بررسی شود. وی افزود: ما امروز با یک بودجه استنباطی مواجهیم و حجم نقدینگی و تورم در این بودجه افزایش خواهد یافت.

در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس عزت الله دهقانی نماینده مردم دورود و ازنا توجه لایحه بودجه به اقشار آسیب پذیر را از نقاط مثبت لایحه دانست و گفت: اگر این گزارش بودجه در آذرماه هم می آمد قابل دفاع بود و اکنون هم باید به آن رای داد.

تصویب کلیات بودجه 91

کلیات لایحه بودجه 91 که بررسی آن از صبح دیروز در صحن علنی مجلس آغاز شده بود با 128 رای موافق نمایندگان مجلس تصویب شد.

رسیدگی به کلیات لایحه بودجه 1391 کل کشور پس از سخنرانی 20 نماینده موافق و مخالف و اظهارات محمدمهدی مفتاح سخنگوی کمیسیون تلفیق و ابراهیم عزیزی معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور به عنوان نماینده دولت به پایان رسید و با رای اکثریت نمایندگان مجلس تصویب شد.

نمایندگان مجلس با 128 رای موافق، 40 رای مخالف و 21 رای ممتنع از مجموع 204 نماینده حاضر در صحن علنی پارلمان، کلیات لایحه بودجه 1391 کل کشور را تصویب کردند.

سقف لایحه بودجه 91 هنوز مشخص نیست.